
UCHWAŁA NR 519/CCXX/23 

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów 

przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Żyrardowskiego 

w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) oraz art. 11 ust. 1i2 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej (Dz.U. z 2021r. poz. 945), uchwala się, co następuje: 

$1. 

l. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej 

działalność pożytku publicznego prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu 

Żyrardowskiego w 2024 roku. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

$ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

$3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: : 

Krzysztof Dziwisz — Przewodniczący Zarządu aś... Pa, a 

Krzysztof Maciejczyk — Wicestarosta 

Stanisław Nalej — Członek Zarządu 

  

Andrzej Koźbiał — Członek Zarządu 

Krzysztof Rdest — Członek Zarządu Luuzaaaanzniia



Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie obowiązku jaki nakłada na samorząd powiatowy ustawa z dnia 

5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (Dz.U. z 2021r. poz. 945). Zgodnie z jej zapisami dwa ż trzech istniejących na terenie 

Powiatu Żyrardowskiego punktów mają być powierzone do prowadzenia organizacji pozarządowej, 

prowadzącej działalność pożytku publicznego, wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert. 

Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, na które powiat otrzyma środki 

z budżetu państwa. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Żyrardowskiego 

Krzysztof Dziwisz 

 


